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Entgelthöhen  

für die Bestellung von Schienenwegen 

 

(Anlage 1 zu unseren Schienennetz-Nutzungsbedingungen) 

 

 

 

Diese Entgelthöhen gelten für das 

Fahrplanjahr 20262027 

 

Das Fahrplanjahr beginnt am 14.12.202513.12.2026 

 
In der Fassung vom: 04.10.202414.08.2025 

 
Entwurf 
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Preise für Zugtrassen im aktuellen Fahrplanjahr  
 

Marktsegment Preis [€/km] 

Personenverkehr (sowie Leerreisezüge) im Jahresfahrplan 21,5914,61 

Personenverkehr (sowie Leerreisezüge) im Gelegenheitsverkehr 22,5115,23 

Güterverkehr, leicht (kleiner 500 t, sowie Lokleerfahrten) im 
Jahresfahrplan 

12,8813,33 

Güterverkehr, leicht (kleiner 500 t, sowie Lokleerfahrten) im 
Gelegenheitsverkehr 

14,1414,63 

Güterverkehr, schwer (größer/gleich 500 t) im Jahresfahrplan 14,8915,41 

Güterverkehr, schwer (größer/gleich 500 t) im Gelegenheitsverkehr 16,3416,91 

Güterverkehr mit Gefahrgut im Jahresfahrplan 15,4616,00 

Güterverkehr mit Gefahrgut im Gelegenheitsverkehr 17,4518,06 

Güterverkehr mit außergewöhnlicher Sendung 33,9935,18 

 
 
 
 

Stornierungsentgelte 
 

Stornierungsfrist Preis 

Ab dem 60. bis 30. Werktag  
vor dem ersten Verkehrs- /Nutzungstag 

50 % des bei Nichtstornierung  
zu zahlenden Entgeltes 

Ab dem 30. bis 1. Werktag  
vor dem ersten Verkehrs- /Nutzungstag 

70 % des bei Nichtstornierung  
zu zahlenden Entgeltes 

Am und nach dem 1.Verkehrs- /Nutzungstag 
80 % des bei Nichtstornierung  

zu zahlenden Entgeltes 
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Preise für Zusatzleistungen 
 

Zusatzleistungen Preis  

Druckfassung Sammlung betrieblicher Vorschriften (SbV) 85,00 € / Stck. 

Druckfassung SNB 70,00 € / Stck. 

Gestellung von Lotsen (Mindestdauer 6h) 65,00 € / h 

Erstellung einer Beförderungsanordnung (Minimum 4h) 120,00 € / h 

Prüfung externer Betriebsprogramme/ Testat/ 
Fahrbarkeitsbestätigung (Minimum 80h) 

120,00 € / h 

Grenzlastberechnung  2.400,00 € / Triebfahrzeug 

Gestellung Notfallmanager bei Fehlhandlung EVU 1.500,00 € / angefangene 8 Std. 

 
 
 
 
Allgemeine Anmerkungen 
 

Bestellzeiten: Montag bis Freitag (S) von 09:00 Uhr bis 15:00 Uhr. 
 
Alle angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 
 


